

GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO
XEDAPEN OROKORRAK

1

DISPOSICIONES GENERALES DEL
TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

DIPUTATU NAGUSIA

3/2022 Foru Araua, ekainaren 13koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren 2020ko Kontu Orokorra onartzen duena.

GIPUZKOAKO DIPUTATU NAGUSIAK

Jakinarazten dut Gipuzkoako Batzar Nagusiek onartu dutela «3/2022 Foru Araua, ekainaren 13koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren 2020ko Kontu Orokorra onartzen duena»; eta nik aldarrikatu eta argitara dadin agintzen dut, aplikagarria zaien herritar guztiek, partikularrek nahiz agintariek, bete eta betearazi dezaten.

Donostia, 2022ko ekainaren 13a.—Markel Olano Arrese, Gipuzkoako diputatu nagusia. (4008)

HITZAURREA

Behin 2020ko aurrekontu ekitaldia amaitu ondoren, Batzar Nagusietan aurkeztu behar da Gipuzkoako Lurralde Historikoaren Kontu Orokorra, foru arau honetan euskarri juridikoa hartzen duena.

Foru arau honen bidez onartutako kontu orokorrak osagai hauek ditu, hala jasotzen baitu 127. artikuluan Gipuzkoako Finantza eta Aurrekontu Araubideari buruzko martxoaren 27ko 4/2007 Foru Arauak: foru sektore publikoa osatzen duten entitateen urteko kontuak; aipatu sektorearen urteko kontu finkatuak; eta, azkenik, aurreko informazioa osatu, zabaldu eta komentatzen duen memoria.

Era berean, informazioa ematen du foru sektore publikoaren ekonomia, finantza eta ondare egoeraz, ekitaldiko ekonomia eta ondare emaitzez eta, azkenik, aurrekontuen exekuzio eta likidazioaz.

2020ko Kontu Orokorra, Gipuzkoako Batzar Nagusiek eztabaidatu eta onartu behar dutena, martxoaren 27ko 4/2007 Foru Arauak 128. artikuluan ezarritako epemuga iritsi aurretik aurkeztu da; gainera, aldi berean, Herri Kontuen Euskal Epaitegiari haren kopia bat bidali zaio, fiskalizatu dezan.

1. artikulua.

Gipuzkoako Lurralde Historikoaren 2020ko Kontu Orokorra onarturik geratzen da, martxoaren 27ko 4/2007 Foru Arauak xedatutakoari jarraiki. Bere magnitude nagusiak foru arau honen I. eranskinean zehaztuta datoz, eta honela jaso da bere edukia:

— Gipuzkoako Foru Aldundiaren 2020ko urteko kontuak. Gainera, testuinguru ekonomikoari buruzko azterketa sartuta dago.

— Gipuzkoako Foru Aldundiaren urteko kontuak. Foru Aldundiko departamentuen aurrekontu programen betetze mailari buruzko azalpen memoriak biltzen ditu.

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DIPUTADO GENERAL

Norma Foral 3/2022, de 13 de junio, por la que se aprueba la Cuenta General del Territorio Histórico de Gipuzkoa de 2020.

EL DIPUTADO GENERAL DE GIPUZKOA

Hago saber que las Juntas Generales de Gipuzkoa han aprobado y yo promulgo y ordeno la publicación de la siguiente «Norma Foral 3/2022, de 13 de junio, por la que se aprueba la Cuenta General del Territorio Histórico de Gipuzkoa de 2020», a los efectos de que todos los ciudadanos y ciudadanas, particulares y autoridades a quienes sea de aplicación, la guarden y hagan guardarla.

San Sebastián, a 13 de junio de 2022.—El diputado general de Gipuzkoa, Markel Olano Arrese. (4008)

PREÁMBULO

Una vez finalizado el ejercicio presupuestario de 2020 procede la presentación en las Juntas Generales de la Cuenta General del Territorio Histórico de Gipuzkoa, cuyo respaldo jurídico es la presente norma foral.

De conformidad con el artículo 127 de la Norma Foral 4/2007, de 27 de marzo, de Régimen Financiero y Presupuestario del Territorio Histórico de Gipuzkoa, el contenido de la Cuenta General que se aprueba con la presente norma foral está formado por las cuentas anuales de las entidades integrantes del sector público foral, las cuentas anuales consolidadas del mismo, y la memoria que completa, amplía y comenta la información anterior.

Suministra, así mismo, información sobre la situación económico-financiera y patrimonial del sector público foral, sobre los resultados económico-patrimoniales del ejercicio y, finalmente, sobre la ejecución y liquidación de los presupuestos.

Esta Cuenta General de 2020, cuyo debate y aprobación corresponde a las Juntas Generales de Gipuzkoa, se presenta antes de la fecha límite establecida en el artículo 128 de la Norma Foral 4/2007, de 27 de marzo, remitiéndose simultáneamente una copia de la misma al Tribunal Vasco de Cuentas Públicas para su fiscalización.

Artículo 1.

Se aprueba la Cuenta General del Territorio Histórico de Gipuzkoa correspondiente al año 2020, de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Foral 4/2007, de 27 de marzo, cuyas magnitudes principales se detallan en el anexo I de esta norma foral, estando su contenido recogido en:

— Cuentas anuales de la Diputación Foral de Gipuzkoa de 2020. Se incluye, además, el análisis del contexto económico.

— Cuentas anuales de la Diputación Foral, que incorpora las memorias explicativas del grado de cumplimiento de los programas presupuestarios de los departamentos de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

– Uliazpi Fundazioa eta Kabia foru organismo autonomoen kontuak; Izfe, SA, Etorlur SA, eta Bidegi SA sozietate publikoenak; eta Kiroldgi, Sueskola Gipuzkoa, Adinberri, Ziur, Gipuzkoako Aldaketa Klimatikoa eta Mubil foru fundazioenak. Foru sektore publikoaren urteko kontu finkatuak.

– Udalerrika xehekapena.

– 2020ko aurrekontuaren likidazioari buruzko xehetasun dokumentuak.

2. artikulua.

Partzuergo hauen urteko kontuak jasotzen dira: Gipuzkoako Ur Kontsortzioa, Gipuzkoako Hondakinen Kontsortzioa eta Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzia.

Amaierako xedapena.

Foru arau hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen den egunean jarriko da indarrean, nahiz eta horrek ez duen eragozten 2020ko abenduaren 31ra arteko atzerako ondorioak izatea hemen onartzen diren kontuei dagokienez.

– Cuentas de los organismos autónomos forales «Fundación Uliazpi» y «Kabia», de las sociedades públicas «Izfe, SA», «Etorlur SA», y «Bidegi SA» y de las fundaciones forales «Kiroldgi», «Sueskola Gipuzkoa», «Adinberri», «Ziur», «Cambio Climático de Gipuzkoa» y «Mubil». Cuentas anuales consolidadas del sector público foral.

– Municipalización.

– Documentos detalle de la liquidación del presupuesto de 2020.

Artículo 2.

Se acompañan las cuentas anuales de los consorcios «Consortio de Aguas de Gipuzkoa», «Consortio de Residuos de Gipuzkoa» y «Autoridad Territorial del Transporte de Gipuzkoa».

Disposición final.

La presente norma foral entrará en vigor el día de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa, sin perjuicio de que sus efectos se retrotraigan a la fecha de 31 de diciembre de 2020, respecto de las cuentas objeto de aprobación.



I.1 ERANSKINA / ANEXO I.1

(eurotan / en euros)

**GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAREN EKITALDIKO EMAITZAREN LABURPENA /
RESUMEN DEL RESULTADO DEL EJERCICIO DE LA DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA**

UNEKO AURREKONTUAREN EMAITZA / RESULTADO DEL PRESUPUESTO CORRIENTE		-16.423.488,99
(+) ESKUBIDE ONARTUAK, GUZTIRA / TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	4.734.591.985,23	
(-) OBLIGAZIO ONARTUAK, GUZTIRA / TOTAL OBLIGACIONES RECONOCIDAS	4.751.015.474,22	
EMAITZA EKITALDI ITXIETAKO ERAGIKETEN ARABERA / RESULTADO POR OPERACIONES DE EJERCICIOS CERRADOS		-68.290,01
(-) ESKUBIDE DEUSEZTATUAK, GUZTIRA / TOTAL DERECHOS ANULADOS	125.651,21	
(+) OBLIGAZIO DEUSEZTATUAK, GUZTIRA / TOTAL OBLIGACIONES ANULADAS	57.361,20	
AURREKONTU EMAITZAREN DOIKUNTZAK / AJUSTES AL RESULTADO PRESUPUESTARIO		1.501.719,28
(+) KREDITU GASTATUAK, DIRUZAINZA GERAKIN LOTUGABEAREN BIDEZ FINANTZATUAK / (*)	1.203.578,69	
(+) CRÉDITOS GASTADOS FINANCIADOS CON REMANENTE DE TESORERÍA NO AFECTADO (*)		
(-) EKITALDIKO FINANTZAKETA DESBIDERATZE POSITIBOAK /	413.975,65	
(-) DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POSITIVAS DEL EJERCICIO		
(+) EKITALDIKO FINANTZAKETA DESBIDERATZE NEGATIBOAK /	712.116,24	
(+) DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN NEGATIVAS DEL EJERCICIO		
(*) Urteko kontuen zifraren akatsa zuzentzea/Subsanación error cifra cuentas anuales		
EKITALDIAREN AURREKONTU EMAITZA DOITUA / RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO DEL EJERCICIO		-14.990.059,72
ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN KONTUA / CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL		
1. GESTIO ARRUNTEKO SARRERA / INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA	4.714.630.455,34	
2. GESTIO ARRUNTEKO GASTU / GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA	-4.780.078.270,61	
3. GESTIO ARRUNTAREN EMAITZA / RESULTADO DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2)	-65.447.815,27	
4. BALIO NARRIADURAK ETA ARRUNTAK EZ DIREN BESTE PARTIDA BATZUK / DETERIOROS DE VALOR Y OTRAS PARTIDAS NO ORDINARIAS	-20.311.062,22	
5. ERAGIKETA FINANTZARIOEN EMAITZA / RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	34.500.895,28	
EKITALDIKO EMAITZA GARBIA / RESULTADO NETO DEL EJERCICIO (3+4+5)		-51.257.982,21



I.2 ERANSKINA / ANEXO I.2

(eurotan / en euros)

**"ULIAZPI FUNDAZIOA" FORU ERAKUNDE AUTONOMOAK 2020KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2020 DEL ORGANISMO AUTÓNOMO FORAL "FUNDACIÓN ULIAZPI"**

**UNEKO AURREKONTUAREN EMAITZA /
RESULTADO DEL PRESUPUESTO CORRIENTE** **499.586,91**

(+) ESKUBIDE ONARTUAK, GUZTIRA / TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS 19.458.166,15
(-) OBLIGAZIO ONARTUAK, GUZTIRA / TOTAL OBLIGACIONES RECONOCIDAS 18.958.579,24

**EMAITZA EKITALDI ITXIETAKO ERAGIKETEN ARABERA /
RESULTADO POR OPERACIONES DE EJERCICIOS CERRADOS** **-7.757,62**

(-) ESKUBIDE DEUSEZTATUAK, GUZTIRA / TOTAL DERECHOS ANULADOS 7.757,62
(+) OBLIGAZIO DEUSEZTATUAK, GUZTIRA / TOTAL OBLIGACIONES ANULADAS 0,00

**FINANTZ DOIKUNTZA /
AJUSTE FINANCIERO** **-10.003,71**

**EKITALDIAREN AURREKONTU EMAITZA /
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO** **481.825,58**

**ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN KONTUA /
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL**

1. GESTIO ARRUNTEKO SARRERA / INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA 19.446.894,89
2. GESTIO ARRUNTEKO GASTU / GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA -19.287.842,50
3. GESTIO ARRUNTAREN EMAITZA / RESULTADO DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2) 159.052,39
4. ERAGIKETA FINANTZARIOEN EMAITZA / RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS -17.761,33

**EKITALDIKO EMAITZA GARBIA /
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO (3+4)** **141.291,06**



**"KABIA" FORU ERAKUNDE AUTONOMOAK 2020KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2020 DEL ORGANISMO AUTÓNOMO FORAL "KABIA"**

**UNEKO AJURREKONTUAREN EMAITZA /
RESULTADO DEL PRESUPUESTO CORRIENTE** **-2.278.819,15**

(+) ESKUBIDE ONARTUAK, GUZTIRA / TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS 46.045.896,58
(-) OBLIGAZIO ONARTUAK, GUZTIRA / TOTAL OBLIGACIONES RECONOCIDAS 48.324.715,73

**EMAITZA EKITALDI ITXIETAKO ERAGIKETEN ARABERA /
RESULTADO POR OPERACIONES DE EJERCICIOS CERRADOS** **0,00**

(-) ESKUBIDE DEUSEZTATUAK, GUZTIRA / TOTAL DERECHOS ANULADOS 0,00
(+) OBLIGAZIO DEUSEZTATUAK, GUZTIRA / TOTAL OBLIGACIONES ANULADAS 0,00

**FINANTZ DOIKUNTZA /
AJUSTE FINANCIERO** **0,00**

**EKITALDIAREN AJURREKONTU EMAITZA /
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO** **-2.278.819,15**

**ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN KONTUA /
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL**

1. GESTIO ARRUNTEKO SARRERA / INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA 46.017.105,36
2. GESTIO ARRUNTEKO GASTU / GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA -47.808.439,79
3. GESTIO ARRUNTAREN EMAITZA / RESULTADO DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2) -1.791.334,43

Ekitaldi itxietako itzulketak eta obligazio baliogabetuak /
Ingresos por anulación de obligaciones de presupuestos cerrados 524,04
Ekitaldi itxietako eskubideak baliogabetzearen galerak /
Pérdidas por cancelación de derechos de ejercicios cerrados 286,05

4. ERAGIKETA EZ-FINANTZARIOEN EMAITZA / RESULTADO DE LAS OPERACIONES NO FINANCIERAS -1.790.524,34
5. ERAGIKETA FINANTZARIOEN EMAITZA / RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS -85.283,68

**EKITALDIKO EMAITZA GARBIA /
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO (4+5)** **-1.875.808,02**



**IZFE, S.A. SOZETATE PUBLIKOAK 2020KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2020 DE LA SOCIEDAD PÚBLICA IZFE, S.A.**

EKITALDIAREN EMAITZA (MOZKINA) / RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO)	146.333,00
USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	151.884,00
EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO	0,00
MOZKINEN GAINEKO ZERGAZ / IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	-5.551,00

**ETORLUR GIPUZKOAKO LURRA, S.A. SOZETATE PUBLIKOAK 2020KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2020 DE LA SOCIEDAD PÚBLICA ETORLUR GIPUZKOAKO LURRA, S.A.**

EKITALDIAREN EMAITZA (MOZKINA) / RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO)	506,44
USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	549,28
EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO	0,00
MOZKINEN GAINEKO ZERGAZ / IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	-42,84

**BIDEGI, S.A. SOZETATE PUBLIKOAK 2020KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2020 DE LA SOCIEDAD PÚBLICA BIDEZI, S.A.**

EKITALDIAREN EMAITZA (MOZKINA) / RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO)	18.009.913,00
USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	29.355.591,00
EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO	-11.345.678,00

**KIROLGI FUNDAZIOA 2020KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2020 DE LA FUNDACIÓN KIROLGI**

EKITALDIAREN EMAITZA (MOZKINA) / RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO)	0,00
USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	0,00
EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO	0,00

**FUNDACIÓN SUESKOLA GIPUZKOA FUNDAZIOA 2020KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2020 DE LA FUNDACIÓN SUESKOLA GIPUZKOA FUNDAZIOA**

EKITALDIAREN EMAITZA (GALERA)/ RESULTADO DEL EJERCICIO (PÉRDIDA)	-74.120,00
USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-72.204,00
EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO	-1.916,00



**FUNDACIÓN ADINBERRI FUNDAZIOA 2020KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2020 DE LA FUNDACIÓN ADINBERRI FUNDAZIOA**

**EKITALDIAREN EMAITZA (MOZKINA) /
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO) 0,00**

USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 0,00

EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO 0,00

**ZIUR FUNDAZIOA 2020KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2020 DE ZIUR FUNDAZIOA**

**EKITALDIAREN EMAITZA (MOZKINA) /
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO) 0,00**

USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 0,00

EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO 0,00

**GIPUZKOAKO ALDAKETA KLIMATIKOAREN FUNDAZIOA 2020KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2020 DE FUNDACIÓN DE CAMBIO CLIMÁTICO DE GIPUZKOA**

**EKITALDIAREN EMAITZA (GALERA) /
RESULTADO DEL EJERCICIO (PÉRDIDA) -15.560,15**

USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN -15.495,70

EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO -64,45

**MUBIL FUNDAZIOAREN 2020KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2020 DE MUBIL FUNDAZIOA**

**EKITALDIAREN EMAITZA (MOZKINA) /
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO) 0,00**

USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 0,00

EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO 0,00



1.3 ERANSKINA / ANEXO 1.3

FORU SEKTORE PUBLIKOAREN 2021KO SARREREN AURREKONTU EZEKIZIOA
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS DE 2021 DEL SECTOR PUBLICO FORAL

KAPITULUAK / CAPITULOS	GIPUZKOAKO LURR-HSTKO FORU ADI/ ADMON.FOR. TERRIT.HST. GIPUZKOA	ULUAZI FUND. ERAK.AUT./ ORG.AUTON. FUND.UJAZPI	KABIA ERAK.AUT/ ORG.AUTON. KABIA	BIDEGI	ETORLUR	IZE	FUNDAZIOA/ KIRLOGI	SUESKOLA GIPUZKOA FUNDAZIOA	GIPUZKOAKO ALDAKETA KLIM. FUNDAZIOA	ZIUR FUNDAZIOA	FUNDAZIOA ADIBERRI FUNDAZIOA	MIBIL FUNDAZIOA	EGOK ETA/ EZABATZEKI/ ALJISTES Y ELIMINAC.	LURR-HSTKO AURR.FINKAT/ PPTO CONSOL. TERRIT.HST.
01. Zuzeneko Zergak/Impuestos Directos	2.348.743.689,24												0,00	2.348.743.689,24
02. Zeharkako Zergak/Impuestos Indirectos	2.268.118.788,14	2.247.347,85	15.498.674,45					384.218,00					0,00	2.268.118.788,14
03. Tasaak eta beste Sareak/Tasas y otros Ingresos	28.965.793,34				745.000,00	0,00	3.247.100,00	683.468,00	743.142,86	787.759,52	662.659,00	762.583,00	35.617,91	47.010.415,73
04. Transferentzia Aurrak/Transferenc.Comeriales	47.573.531,22	18.816.250,00	29.843.388,18						6.300,00				53.672.005,01	48.182.886,72
05. Ondarezko Sareak/Ingresos Patrimoniales	753.894,33			119.488.856,00		27.353.025,00	0,00						23.924.907,23	123.828.373,05
06. Inbertsi emaitza/Ingresos Invers. Reales	483.897,99												4.383,71	479.023,88
07. Kapital Transferentziak/Transferenc.de Capital	7.008.675,37	356.620,20	703.833,00			4.016.080,00		25.000,00	32.700,00	81.500,00	259.000,00	7.350,75	5.474.191,61	7.016.567,81
08. Fiantz. Akzioen alda./Var.Activos Financieros	504.316,00	37.946,00				76.192,00							0,00	618.456,00
09. Fiantz. Pasiboen alda./Var.Pasivos Financieros	32.500.000,00												0,00	32.500.000,00
Aurrekontua guztira / Total Presupuesto	4.734.591.865,23	19.438.166,15	46.045.898,58	119.488.856,00	914.514,95	31.445.297,00	3.247.100,00	1.102.704,00	792.142,86	869.259,52	911.659,00	769.943,75	83.111.305,47	4.876.496.210,57

FORU SEKTORE PUBLIKOAREN 2021KO GASTUEN AURREKONTU EZEKIZIOA
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS DE 2021 DEL SECTOR PUBLICO FORAL

KAPITULUAK / CAPITULOS	GIPUZKOAKO LURR-HSTKO FORU ADI/ ADMON.FOR. TERRIT.HST. GIPUZKOA	ULUAZI FUND. ERAK.AUT./ ORG.AUTON. FUND.UJAZPI	KABIA ERAK.AUT/ ORG.AUTON. KABIA	BIDEGI	ETORLUR	IZE	FUNDAZIOA/ KIRLOGI	SUESKOLA GIPUZKOA FUNDAZIOA	GIPUZKOAKO ALDAKETA KLIM. FUNDAZIOA	ZIUR FUNDAZIOA	FUNDAZIOA ADIBERRI FUNDAZIOA	MIBIL FUNDAZIOA	EGOK ETA/ EZABATZEKI/ ALJISTES Y ELIMINAC.	LURR-HSTKO AURR.FINKAT/ PPTO CONSOL. TERRIT.HST.
01. Pertsonalen lanerak/Gastos de Personal	120.113.154,69	13.704.181,86	10.560.777,92	1.381.656,00	583.704,01	10.182.915,00		689.069,00	218.273,28	287.446,42	293.636,00	54.426,00	0,00	158.083.620,17
02. Ond. arrunt eta zer. erak./ Compra b. ctes. y serc	132.223.429,26	4.897.574,95	37.046.306,68	50.281.527,00	246.614,08	17.023.777,00	127.118,68	449.166,00	586.843,05	344.559,59	338.130,00	449.175,00	23.865.108,85	219.997.112,14
03. Interesak/Intereses	2.180.806,09			24.842.546,00				1.916,00	64,45				0,00	27.125.134,54
04. Transferentziak/Transferenc.Comeriales	4.336.048.839,08						3.119.961,32		45.000,00		0,00		53.672.005,01	4.285.541.815,39
05. Kontingentziak/Contingencias. Imprev.	0,00													0,00
06. Inbertsi Emaitza/Inversiones Reales	83.805.710,94		887.661,13	9.384.776,00	92.204,39	4.016.080,00		32.965,00	32.809,93	417.129,69	165.995,00	214.248,00	1.182,34	96.190.723,47
07. Kapital Transferentziak/Transferenc.de Capital	43.167.779,84					26.752,00						550.000,00	5.473.009,27	38.244.770,57
08. Fiantz. Akzioen alda./Var.Activos Financieros	910.857,33	14.115,00											0,00	951.824,33
09. Fiantz. Pasiboen alda./Var.Pasivos Financieros	32.865.000,00												0,00	32.865.000,00
Aurrekontua guztira / Total Presupuesto	4.751.015.477,22	18.998.679,24	48.324.716,73	127.183.376,00	902.522,48	31.246.524,00	3.247.100,00	1.176.716,00	853.440,71	1.049.129,70	795.769,00	1.267.649,00	83.111.305,47	4.902.822.891,61
Ekialdeko aurrekontuaren emaitza / Resultado presupuestario del ejercicio	-16.423.491,99		-2.278.819,15	-7.724.522,00	11.892,47	186.773,00	0,00	-74.012,00	-71.297,85	-179.876,18	115.891,00	-467.905,25	0,00	-26.426.691,04



FORU SEKTORE PUBLIKOAREN 2020KO AURREKONTUAREN LIKIDAZIO BATERATUA
LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA DEL PRESUPUESTO DE 2020 DEL SECTOR PÚBLICO FORAL

KAPITULUAK / CAPÍTULOS	BEHIN BETIKO AURREKONTUA / PRESUPUESTO DEFINITIVO	ESKUBIDE ONARTUAK / DERECHOS RECONOCIDOS
01. Zuzenako Zergak / Impuestos Directos	2.410.524.091,00	2.348.743.689,24
02. Zeharkako Zergak / Impuestos Indirectos	2.688.045.515,00	2.268.118.788,14
03. Tasak eta beste Sarrerak / Tasas y otros Ingresos	78.041.865,00	47.010.415,73
04. Transferentzia Arruntak / Transferencias Corrientes	129.456.929,32	48.182.896,72
05. Ondarezko Sarrerak / Ingresos Patrimoniales	166.174.742,04	123.826.373,05
06. Inbertsio errealak Inorenganaketa / Enajenación Inversiones Reales	200.000,00	479.023,88
07. Kapital Transferentziak / Transferencias de Capital	4.806.584,14	7.016.567,81
08. Finantz Aktiboen aldaketa / Variación Activos Financieros	47.331.896,52	618.456,00
09. Finantz Pasiboen aldaketa / Variación Pasivos Financieros	0,00	32.500.000,00
Aurrekontua guztira / Total Presupuesto	5.524.581.623,02	4.876.496.210,57

KAPITULUAK / CAPÍTULOS	BEHIN BETIKO AURREKONTUA / PRESUPUESTO DEFINITIVO	OBLIGAZIO ONARTUAK / OBLIGACIONES RECONOCIDAS
01. Pertsonalaren lansariak / Gastos de Personal	172.505.329,81	158.083.620,17
02. Ond. arrunt. eta zer. ersk. / Compra b. ctes. y serv.	253.212.692,54	219.997.112,14
03. Interesak / Intereses	29.555.659,60	27.125.134,54
04. Transferentzi Arruntak / Transferencias Corrientes	4.794.754.283,92	4.285.541.815,39
06. Inbertsio Errealak / Inversiones Reales	128.232.003,91	99.190.723,47
07. Kapital Transferentziak / Transferencias de Capital	44.464.165,05	38.244.770,57
08. Finantz Aktiboen aldaketa / Variación Activos Financieros	4.158.297,19	951.824,33
09. Finantz Pasiboen aldaketa / Variación Pasivos Financieros	97.699.191,00	73.787.891,00
Aurrekontua guztira / Total Presupuesto	5.524.581.623,02	4.902.922.891,61

2020KO AURREKONTUAREN EMATZA BATERATUA (ESKUBIDE ONARTUAK - OBLIGAZIO ONARTUAK) RESULTADO PRESUPUESTARIO CONSOLIDADO 2020 (DERECHOS RECONOCIDOS - OBLIGACIONES RECONOCIDAS)		-26.426.681,04
--	--	-----------------------